
 

Responsabile del procedimento: DS Dott. Andrea Quadri 

Referente del procedimento: DSGA Dott.ssa Angela Alaimo 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

Agli Atti 
Ai Membri della Commissione Elettorale 
All’Albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione - Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 

nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” ed in particolare il comma 1 dell’art. 16 che statuisce 

quanto segue “Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite, 

presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente 

scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti 

e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”;  

VISTO l’art. 20 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Compiti delle commissioni elettorali di Istituto”; 

VISTO l’art. 21 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Adempimenti delle commissioni elettorali di istituto: 

formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”; 

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza;  

VERIFICATA la disponibilità degli interessati, 

DECRETA 

per l’Istituto “E. Fermi” di Carvico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 dell’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023, 

la costituzione della Commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 

che risulta formata come di seguito: 

Dott.   QUADRI ANDREA    (Dirigente scolastico – membro di diritto) 

Ins.te   CARMINATI MIRELLA     (Componente Docente) 

Ins.te   CATERINI LUCIANA CARMEN   (Componente Docente) 

Dott.ssa ALAIMO ANGELA    (Componente ATA 

Sig.  VALSECCHI LUIGI    (Componente ATA) 

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/




 

 

 

La Commissione Elettorale di Istituto si insedia il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione 

e di questa operazione viene redatto verbale, art. 16 dell’O.M. 234/2023.  

La Commissione elettorale è convocata per il giorno 19 marzo 2024 alle ore 9,00 presso l’ufficio del 

Dirigente scolastico.  

I principali adempimenti di competenza della Commissione Elettorale di Istituto (OM 234/2023, art. 20) sono:  

a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento; 

b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal 

dirigente scolastico; 

c) formazione degli elenchi degli elettori; 

d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi; 

e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio; 

f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori; 

g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce; 

h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni scolastiche; 

i) nomina dei presidenti di seggio; 

j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio; 

k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla singola 

istituzione scolastica; 

l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati; 

m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata; 

n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica e all’albo on line.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Quadri Andrea 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-18T09:36:17+0100
	QDRNDR74S06D810W




